
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDÕES 

 Rua Dom Duarte Leopoldo, n° 83 – centro – CEP 12.955 - 000 

CNPJ 52.359.692/0001-62      Fone: (011) 4012-1000 

 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2017 

PROCESSO N° 28/2017 

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, de ordem do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, 
torna público e para o conhecimento de todas as empresas interessadas em participar do referido TERMO DE 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO com a nova data com a abertura dos Envelopes Proposta e 
Documentos passará para o dia 24 de novembro de 2017 às 10h:00min - REF. PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 15/2017. OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de produtos para controle de diabetes – 
tiras para teste de glicemia e seringas para insulina para a UBS - Unidade de Saúde Mista de Bom Jesus 
dos Perdões/SP. Considerando o Aviso de Licitação, publicado na Imprensa Oficial do Estado de São Paulo 
em 07/10/2017. Resolve: RETIFICAR OS ITENS DE 01,02 e 03 do EDITAL, que se refere a estimativa de 
preços de tiras de reagentes e seringas para insulina que passará conforme tabela abaixo expõe:  

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. 
VITAL 

HOSPITALAR ALFALAGOS 
CIR. 

UNIÃO MEDCENTER 
 

CIR.RIOCLARENSE Média 
total 
(quant.xmédia)  

01 

Fitas com áreas reagentes para 
verificação de glicemia capilar, 
com qualquer química 
enzimática e método de leitura 
em monitor portátil. Faixa de 
medição deverá estar entre 
20mg/dl a 500mg/dl, aceitando-
se valores inferiores a 20mg/dl e 
superiores a 500mg/dl. Unidade 240.000 R$ 0,0000 R$ 0,0000 

R$ 
0,9400 R$ 0,9180 R$ 0,5310 

 R$           

0,7963  

 R$                        
191.120,00   

02 

Seringa descartável, estéril, de 
plástico, atóxica, capacidade 
100UI, incolor, com resistência 
mecânica, corpo cilíndrico, 
escala em gravação indelével de 
0 a 100UI, com divisões de 2 em 
2 unidades, com agulha 
hipodérmica acoplada no 
corpo da seringa (monobloco), 

extremidade proximal de êmbolo 
com pistão de vedação de 
borracha atóxica, apirogênica. 
Agulha de dimensões 12,7 x 
0,33mm, confeccionada em aço 
inoxidável, siliconizada, nivelada, 
polida cilíndrica, reta, oca, bisel 
trifacetado, afiada, com canhão 
translúcido, provida de protetor 
que permita perfeita adaptação 
ao canhão. Embalada em 
material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica. 
O produto deverá conter a NBR 
ISSO 8537 de 03/08/2006. Unidade 400.000 R$ 0,2900 R$ 0,3333 

R$ 
0,0000 R$ 0,2200 R$ 0,0000 

 R$             

0,2811  

 R$                       
112.440,00   

02 

Seringa descartável, estéril, de 
plástico, atóxica, capacidade 
50UI, incolor, com resistência 
mecânica, corpo cilíndrico, 
escala em gravação indelével de 
0 a 50UI, com divisões de 1 em 1 
unidade, com agulha 
hipodérmica acoplada no 
corpo da seringa (monobloco), 

extremidade proximal de êmbolo 
com pistão de vedação de 
borracha atóxica, apirogênica. 
Agulha de dimensões 8,0 x 
0,30mm a 9,5 x 0,30mm, 
confeccionada em aço 
inoxidável, siliconizada, nivelada, 
polida cilíndrica, reta, oca, bisel 
trifacetado, afiada, com canhão 
translúcido, provida de protetor 
que permita perfeita adaptação 
ao canhão. Embalada em 
material que promova barreira 
microbiana e abertura asséptica. 
O produto deverá conter a NBR 
ISSO 8537 de 03/08/2006. Unidade 400.000 R$ 0,4000 R$ 0,0000 

R$ 
3,9100 R$ 0,4300 R$ 0,0000 

 R$            

1,5800  
 R$                     
632.000,00   

 

 Bom Jesus dos Perdões, 9 de novembro de 2017. Sergio Ferreira - Prefeito Municipal. DEMAIS 
INFORMAÇÕES; fone (11) 4012-7511.  www.bjperdoes.sp.gov.br 

http://www.bjperdoes.sp.gov.br/

